令和６年 10月 18日

中 学 校 長 様

鹿児島純心女子高等学校

校  長   久松  久美子

2025年度（令和７年度）入学試験「生徒募集要項」の送付について（お願い）

２学期も半ばを過ぎとなり，お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。本校の入学試験に関しましては，

例年，多大な御協力と御配慮を賜りまして，深く感謝申し上げます。

さて，202５年度（令和７年度）の入学試験を下記の要領で実施いたします。つきましては，生徒募集要項をお送り

いたしますのでよろしくお願い申し上げます。

なお，不足がございましたら電話・ＦＡＸ等でお申し付けください。

御多用の折，先生方の御健康と貴校のますますの御発展を心からお祈り申し上げます。

記

１ 推薦入試（詳細は生徒募集要項を御確認ください。）

 （１）入学試験日    202５年 1月 1７日（金）

 （２）試験会場     本校

 （３）試験の合否判定

ア 学校推薦 作文及び面接・推薦書により判定します。

イ 自己推薦（G 探究コースのみ）プレゼンテーションと質疑応答・面接・調査書・志望理由書等により判定しま

す。

 （４）合否通知

ア 合格，不合格の結果通知は，市内・市外・県外を問わず，全て中学校長宛に行います。

（５）推薦書について（学校推薦のみ）

ア 「鹿児島県私立高等学校統一推薦書」を御使用ください。

イ 作成及び記入については，「私立高等学校統一推薦書の作成及び記入について」を御覧ください。

ウ 「私立高等学校統一推薦書の作成及び記入について」「統一推薦書」「統一推薦書入力フォーム」は，

本校および鹿児島県私立中学高等学校協会のホームページからダウンロードできます。

エ 推薦書を印刷される場合は，A４判・白色の用紙に印刷してください。

（厚さは特に指定しません。コピー用紙でも構いません。）

 （６）成績証明書（学校推薦用）（別紙 様式１）について

ア 出願資格確認のために必要です。出願される生徒さん一人一人に対して提出をお願いいたします。

     イ 成績証明書（推薦入試用）の記入について

① ・Ｓ特進コースを希望…第３学年の９教科の評定値の合計値（３５以上であること）および国数英の評定

   値の合計（１２以上であること）を記入してください。

・G探究コースを希望 …第３学年の９教科の評定値の合計（２７以上であること）を記入してください。

② 加点対象項目および加点後の評定平均値の欄について

・評定平均値の加点対象になる項目がある場合は，加点対象となるものに○をつけ，推薦書の推薦所見

の欄にその詳細の記入し，加点後の全教科評定平均値を記入。（ただし加点対象は最大２項目まで）

・英検準２級以上取得の場合の加点は２とする。（これを含めて２項目加点の場合は３）

  （７） 調査書（自己推薦入試用）について

 ア 「鹿児島県私立高等学校統一調査書」を御使用ください。

イ 作成及び記入については，「私立高等学校統一調査書の作成及び記入について」を御覧ください。

ウ 「私立高等学校統一調査書の作成及び記入について」「統一調査書」「統一調査書入力フォーム」は，本校

および鹿児島県私立中学高等学校協会のホームページからダウンロードできます。

エ 調査書を印刷される場合は，A４判・白色の用紙に印刷してください。

（厚さは特に指定しません。コピー用紙でも構いません。）

   （８） 志望理由書（自己推薦入試用 別紙 様式２）について

 出願者が記入したものを学校経由で調査書と一緒に御提出ください。

２ 一般入試（詳細は生徒募集要項を御確認ください。）

（１） 入学試験日 202５年 1月 2４日（金）

（２） 試験会場  本校・姶良・霧島・鹿屋・薩摩川内・種子島・屋久島・奄美・徳之島・沖永良部

（３） 合否判定

ア 学科試験の成績及び面接と調査書により総合的に判定します。

イ 学科試験は，各教科１００点満点，試験時間は各５０分です。

ウ Ｓ特進コースは５教科（国・数・英・理・社），

G探究コースは５教科（国・数・英・理・社）または３教科（国・数・英）の選択です。

（４） 学科試験の出題方針

ア ５教科とも鹿児島県の公立高校入試に準じた問題を出題します。

イ 英語の試験は聞き取りテストを含みます。

（５） 合否通知について

合格・不合格の結果通知は，市内・市外・県外を問わず，全て中学校長宛に行います。

その際に，合格したコースと奨学生（特待生）合格の通知も併せてお知らせいたします。

（６） 調査書について

ア 「鹿児島県私立高等学校統一調査書」を御使用ください。

イ 作成及び記入については，「私立高等学校統一調査書の作成及び記入について」を御覧ください。

ウ 「私立高等学校統一調査書の作成及び記入について」「統一調査書」「統一調査書入力フォーム」は，本校

および鹿児島県私立中学高等学校協会のホームページからダウンロードできます。

エ 調査書を印刷される場合は，A４判・白色の用紙に印刷してください。

（厚さは特に指定しません。コピー用紙でも構いません。）

（７） 第１希望者名簿について（別紙様式２）

ア 第１希望の受験生については，可能な限り優先選考します。

イ 出願の際に「第１希望者名簿」を提出していただくか， FAX または郵送で１月 11 日（火）までに本校へ御

返送ください。

ウ 本校を受験する生徒の中に第１希望者がいない場合も，「なし」に○をつけて，必ず御回答・御返送くださ

い。ただし，本校を受験する生徒がいない場合は，第１希望者名簿の返送は不要です。

エ 第１希望制度での出願は，あくまでも合格優遇措置であり，不合格となる場合もあります。

 （8）  受験料免除について

      英語検定２級以上取得者は受験料免除になります。WEB出願では無料で決済されます。この手続きをした

生徒については証明となるもの（合格証のコピー）を学校経由で提出してください。

３ その他

（１） 出願手続きについて

   ア WEB出願期間 →生徒・保護者が直接入力。

２０２4年１２月１日（日）～２０２４年 12月２５日（水）

   イ 調査書・推薦書等提出期間 → 中学校で作成し，提出。

２０２５年１月６（月）～２０２５年１月１１日（土）

本校窓口の受付時間・・・９：００～１７：００（土曜日は１３：００まで）

郵送される場合は，書留郵便でお願いいたします。（最終締切日までに必着）

     ウ 出願した生徒の氏名は，ミライコンパス出身中学専用サイトならびに出願者に「申込内容確認書」を提出

させたうえで御確認ください。

（２） 中学校からの提出書類について

     ア 調査書（一般入試と自己推薦入試の出願者について作成）

     イ 第 1希望生徒名簿（一般入試出願者について）

ウ 学校推薦出願者用成績証明書（本校様式）

エ 自己推薦出願者用志望理由書（本校様式。生徒が記入し，中学校経由で調査書と一緒に提出）

     オ 受験料免除者（一般入試受験者で英検２級以上取得者）の証明（合格証のコピー）

（３） 新型コロナウィルス感染症対策について

受験生が新型コロナウィルス感染症に罹患した場合，または濃厚接触者と判断された場合は，別途対応い

たしますので，判明した時点で本校まで御連絡ください。